¶ **¶** Quid vel illo q[uod] dicit alicui latro fur (loq[ui]t[ur] homicida et h[on]ore[m]. cu[m] dicit v[er]u[m] R. fm. Tho. l. q[ui]s facit a[n]i[m]o accusandi vel d[omi]n[u]m d[omi]ni ad

puniendu[m] delictu[m] et p[ro]bante: n[on] p[ro]missio nec tenet iniuria. ff. eo. ti. l. cu[m] q[ui] i[n] p[ro]n. vbi d[icitur]. p[ro]ca cu[m] nocentiu[m] nota e[st] et exp[er]dire et optere. et. C. eo. ti. l. si q[ui]d[em]. et id[em] si faciat excipiendo vt euz repellat a testimonio. et testi. c. ex p[re]te vel ab ordine aut beneficio. et accu. c. sup[er] his. q[uod] hec a iure p[re]cedit. et nemo facit iniuria[m] q[uod] v[er]u[m] i[n] re suo. et elec. c. cu[m] ecclesia vulterana. Si d[omi]n[u]m dicit ad i[n]famadu[m] t[em]p[or]e. q[uod] p[ro]sumit q[ui] n[on] habet causam iusta d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m: tunc iniuria[m] facit et p[ro]damadus e[st] d[omi]n[u]m. l. si quid[em]. et l. iij. C. eo. vj. q. j. ex merito. et deterior[es]. Et no. Dost. et Ber. in. e. si culpa. eo. ti.

¶ **¶** Quis p[otes]t facere iniuria[m]? R. q[uod] ille t[em]p[or]e q[uod] p[otes]t et ea p[otes]t. fallit h[oc] i[n] furioso et p[ro]u[er]bo q[uod] n[on] e[st] doli capax cui iniuria fieri p[otes]t. ip[s]i t[em]p[or]e alijs n[on] p[otes]t facere. et id[em] de d[omi]n[u]m m[er]e Adde t[em]p[or]e q[uod] nemo iniuria[m] p[otes]t facere nec tenet et iniuria nisi q[ui] scit se iniuria[m] facere vel scire debet. etia[m] si ille cui fit nesciat. q[uod] si q[ui]s p[ro] iocuz p[er]cutiat. aut d[omi]n[u]m certat: n[on] tenet iniuria[m]. hec habet. ff. e. l. illud vbi etia[m] d[icitur]. n[on] q[ui] p[otes]t pati iniuria[m] p[otes]t n[on] facere: cu[m] iniuria affectu facit[ur] p[otes]t. v. q. j. §. illud. de. si furiosus. et homi.

¶ **¶** Qui dat actio iniuria[m] et? R. q[uod] illi q[ui] ea patit[ur] et n[on] q[uod] nedu[m] iniuria sit i[n] p[er]sona p[ro]p[ri]a alicui[us]. s[ed] etia[m] ei d[icitur] fieri si fit i[n] filio. vel ei que h[ab]et i[n] p[ar]te i[n] sti. e. §. patit[ur]. d[omi]n[u]m t[em]p[or]e iniurias sciat e[st] fili[us] familiaris. s[ed] ignoret cui[us] dat etia[m] actio filiosa i[n] noie suo. l. filius familiaris. ff. d[omi]n[u]m ac. zob. item i[n] sp[irit]u[m] vel vxore[m]. et sic dat actio viro et mulieri et si sit filius familiaris etia[m] p[otes]t. l. j. §. v. ff. e. n[on] t[em]p[or]e ea q[ui] sit viro iniuria patit[ur] sp[irit]u[m] vel vxore[m]. q[uod] vxores a viis. n[on] v[er]u[m] defendu[n]t ab vxorib[us]. l. ij. ff. e. de sp[irit]u[m]. d[omi]n[u]m i. l. ite apud latrone. §. sp[irit]u[m] s[ed] ite dat heredi ob iniuria[m] facta[m] cadaueri de functi cui[us] est heres. Adde si fama defuncti sit lacessita. d. l. j. §. sed si forte cadaueri. Item dat d[omi]n[u]m ob atroce[m] factam seruo. d. l. ite apud latrone. §. p[ro]z. ait. et §. se. et i[n] sti. eo. §. seru[us] ite datur ep[iscop]o p[ro] iniuria facta clericis. et ab bati i[n] suis monachis. vt n[on]. in. c. parochi anos. et sen. exto.